



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
OR-05.0057-989/XXI/07

Kraków, 16. 10. 2007

Pani
~~Małgorzata Santos~~
Radna Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie turystyki seksualnej, zgłoszoną na XXI Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 26 września 2007 r., uprzejmie informuję:

Wspomniany przez Panią Radną raport „Dzieci Ulicy” miał na celu rozpoznanie tego zjawiska, określenie jego specyfiki oraz skali na terenie miasta Krakowa. Badania przeprowadzone przez Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej „PARASOL” metodą obserwacji trwały trzy miesiące. W ich trakcie zostały zanotowane 1.372 zdarzenia z udziałem dzieci określanych przez raport jako *dzieci ulicy* (według raportu pojęcie to odnosi się do dzieci z rodzin patologicznych, uciekinierów, dzieci żebrzących oraz pozostawionych bez opieki).

Jednym z problemów poruszonym w raporcie jest wykorzystywanie seksualne małoletnich. Nie jest jednak możliwe dokładne oszacowanie tego zjawiska, ponieważ prostytucja jest zjawiskiem bardzo zawoalowanym. Problemem tym od dłuższego czasu zajmuje się Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej „PARASOL” przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Na zlecenie Urzędu Miasta Krakowa zostały przeprowadzone badania zjawiska przestępczości wśród młodzieży. Badania te były prowadzone w 2006 r. m.in. w celu programowania działań w ramach realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przestępczości Młodzieży. Badania te stały się podstawą do podjęcia poniżej wymienionych działań i zaplanowania kolejnych. Tak więc wspomniany w artykule prasowym raport „Dzieci ulicy” jest jednym z elementów prowadzonych szerzej obserwacji i potwierdza, iż problem ten nie został uznany za wstydlivy lecz wymagający działań profilaktycznych. W oparciu o przeprowadzone badania zostały podjęte następujące działania:

- W porozumieniu z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krakowie w maju 2006 r. uruchomiono specjalistyczną placówkę poradnictwa i terapii dla dzieci i młodzieży znajdującej się w sytuacji kryzysowej (Krakowski Instytut Psychoterapii). Niestety ilość

oferowanych usług jest niewystarczająca i czas oczekiwania na konsultację lub terapię wynosi aktualnie ok. 4 miesiące.

- Z inicjatywy Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży w MOPS powstała grupa pedagogów terenowych oraz zlecono zadanie pracy terenowej grupie tzw. „streetworkerów” ze Stowarzyszenia „Parasol”. Ilość zadań wykonywanych przez obydwie zespoły jest wciąż nieadekwatna do potrzeb.
- W dalszym ciągu rozbudowywano ofertę placówek opiekuńczo – wychowawczych. W 2006 r. rozpoczęła funkcjonowanie specjalistyczna placówka opiekuńczo – wychowawcza wsparcia dziennego dla 125 dzieci przy ul. Mogińskiej 58.
- W styczniu 2007 r. rozpoczęto przygotowania do przeprowadzenia akcji „Dając pieniądze odbierasz dzieciństwo”. Projekt działań powstał jako efekt współpracy Referatu ds. Młodzieży, Wydziału Spraw Administracyjnych, MOPS, CPIES „PARASOL”, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Policji, Straży Miejskiej i restauratorów. Akcja została uruchomiona w lipcu 2007 r.
- Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży na przestrzeni ostatniego roku odbył wiele spotkań z Komendantami Miejskimi oraz Komendantami Wojewódzkimi Policji przestrzegając przed negatywnymi skutkami planów likwidacji Sekcji ds. Nieletnich. Po likwidacji sekcji w kwietniu 2007 r. komisariaty nie podjęły jej zadań. W przekonaniu wielu osób i instytucji decyzja ta osłabia działania związane ze zwalczaniem patologii wśród dzieci i młodzieży.

Informuję uprzejmie, że w dniu 23 marca 2007 r. Pan Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa przekazał Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XL/299/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 grudnia 1999 r. w sprawie przyjęcia Programu Bezpieczeństwa dla miasta Krakowa pn. „Bezpieczny Kraków”, w którym zawarta była również informacja o wykonaniu ww. raportu.

Z uwagi na fakt, iż raport opracowany przez CPIES „PARASOL” opiera się na trzymiesięcznych obserwacjach, które będą kontynuowane, raport przekazany do zapoznania Pani Radnej będzie poszerzony i uzupełniony o dalsze informacje, dotyczące między innymi dynamiki zjawiska, a następnie udostępniony do szerszej wiadomości. Planowane są następujące działania:

- Szeroko adresowana akcja informacyjna nt. nowych niepokojących zjawisk wśród młodzieży. Kontynuacja i stopniowe poszerzanie akcji „Dając pieniądze odbierasz dzieciństwo” (Kazimierz) – zadanie ciągle – w realizacji.

